Pegunungan Tengger diakui sebagai tanah suci, sejak awal kerajaan Hindu di Indonesia. Bahkan penghuninya dianggap sebagai abdi spiritual yang patuh yang disebut hulun (abdi) dari Sang Hyang Widhi Wasa. Hal ini terbukti dari adanya prasasti Tengger yang ditemukan pada abad ke-10. Prasasti itu berangka tahun 851 Saka (929 M) dan menyebutkan sebuah desa yang bernama Walandit, yang terletak di pegunungan Tengger, sebagai tempat suci para hulun. Hal ini juga diperkuat dengan adanya prasasti berangka tahun 1327 Saka (1405 M) di daerah Penanjakan (desa Wonokitri). Tanah suci itu disebut dengan hila-hila, karena tanah tersebut bebas dari pembayaran pajak.

Tengger memang berhubungan erat dengan Hindu dan Majapahit, hal ini terbukti pada hubungan antara nama Bromo sebagai Dewa Brahma dalam agama Hindu.